

## **AHMEDABAD ARTS AND COMMERCE COLLEGE**

### **Important Instructions for Upcoming Online Internal Examination of BA/BCOM Sem2, 4 & 6 - MARCH 2025**

BA/BCOM Sem 2, 4 & 6 ની આંતરિક પરીક્ષા 10 માર્ચ 2025 થી શરૂ થશે. પરીક્ષા અંગે મહત્વ ની બાબતો નીચે મુજબ છે.

1. આ પરીક્ષા સંપૂર્ણપણે MCQs પર આધારીત ONLINE પરીક્ષા હશે.
2. પ્રત્યેક પેપર મા 30 MCQs હશે જે ફરજિયાત હશે. એકપણ MCQ નો જવાબ આપવાનો રહી ગયો હશે તો પેપર સબમીટ નહી થાય.
3. આ પરીક્ષા MS Teams Forms ના માધ્યમ થી લેવાશે જેના માટે User ID કે PassWord કે Login ની જરૂર નથી. માત્ર સારી સ્પીડ ધરાવતુ ઇન્ટરનેટ કનેક્શન જરૂરી છે.
- 4 પરીક્ષા મા NAME ના કોલમમા Drop Down ( V ) ઓપ્શન આપેલુ છે જેના પર click કરવા થી તમારુ નામ તેમજ રોલ નંબર તમને જોવા મળશે. જેના પર click કરવા થી તમારુ નામ automatically રેકોર્ડ થઈ જશે.
5. પરીક્ષા નો સમય 35 મિનીટ નો રહેશે.
6. પરીક્ષા નો સમય પુરો થાય તે પહેલા submit કરવુ જરૂરી છે. જો submit નહીં કર્યુ હોય તો તેવા વિદ્યાર્થીનો રિસ્પોન્સ રેકોર્ડ થશે નહી અને તેની જવાબદારી વિદ્યાર્થી ની પોતાની રહેશે.
- 7 જે વિદ્યાર્થી પોતાનો રિસ્પોન્સ પરીક્ષા પૂરી થયા ના સમય પછી સબમીટ કરવા પ્રયત્ન કરશે તો કોઈ પણ સંજોગોમાં તેવા વિદ્યાર્થી નો રિસ્પોન્સ સબમીટ નહી થઈ શકે માટે સમય રહેતા રિસ્પોન્સ અચૂકપણે સબમીટ કરી દેવો.
- 8 કેટલાક વિદ્યાર્થીઓ ને link ખુલવા મા મુશ્કેલી પડી શકે છે. જો તમારા મોબાઈલ મા લિંક નથી ખુલતી તો એના માટે વેબાસર જે તે વ્યવસ્થા કરી લેવી. તમે કોઈ પણ મોબાઈલ દ્વારા પરીક્ષા આપી શકો છો. તમારા જ મોબાઈલ નો ઉપયોગ કરવો જરૂરી નથી. પરીક્ષાના સમય પહેલા તમે લીન્ક ઓપન કરશો તો This form is currently not accepting responses એવો મેસેજ તમને જોવા મળશે જેનો અર્થ એ થાય છે કે તમારા મોબાઈલ મા લીન્ક ખૂલે છે.

9. વિદ્યાર્થીઓએ માત્ર પોતાના નામ તેમજ રોલ નંબર પર થી માત્ર એક જ પ્રયત્ન માં પરીક્ષા આપવાની છે. જેથી દરેક વિદ્યાર્થી એ કાળજીપૂર્વક પોતાના નામ તેમજ રોલ નંબર ચેક કરી ને તેના પર ક્લિક કરવું. એક થી વધારે વખત રિસ્પોન્સ આપનાર વિદ્યાર્થી નો માત્ર પહેલો રિસ્પોન્સ જ રેકોર્ડ થશે જેથી બીનજરૂરી એકથી વધુ રિસ્પોન્સ સબમિટ કરવા નહીં.

10. પરીક્ષા નો વિગતવાર LINKS સાથેનો કાર્યક્રમ નોટીસ નીચે મુકવા માં આવેલો છે.

11. ઓનલાઇન પરીક્ષા ના એક કે એક થી વધારે પેપર્સ કોઈ પણ કારણોસર ચુકી જનાર વિદ્યાર્થીઓ માટે EXTRA ONLINE TEST લેવામાં આવશે જેના માટે પેપરદીઠ 50 Rs. પરીક્ષા ફી ભરવાની રહેશે. એક્સ્ટ્રા ટેસ્ટ નો કાર્યક્રમ પછી થી જાહેર કરવામાં આવશે.

12. તમામ વિદ્યાર્થીઓએ આ પરીક્ષા આપવી જરૂરી તેમજ ફરજિયાત છે. ગેરહાજર વિદ્યાર્થીને FAIL ગણવામાં આવશે.

BA ના વિદ્યાર્થીઓએ પરીક્ષા ના કાર્યક્રમ માં પોતાના વિષયો કાળજીપૂર્વક જોઈને લાગુ પડતી LINK ઓપન કરવી.

13. BCOM 2, 4 & 6 ના વિદ્યાર્થીઓને 2 ડિવિઝન માં વહેંચી દેવામાં આવ્યા છે.

ENGLISH મીડીયમ & GUJARATI મીડીયમ

BCOM 2

ENGLISH મીડીયમ Roll Numbers 1001-1335

GUJARATI મીડીયમ Roll Numbers 1351-1516

BCOM 4

ENGLISH મીડીયમ Roll Numbers 1551-1836

GUJARATI મીડીયમ Roll Numbers 1851-1983

BCOM 6

ENGLISH મીડીયમ Roll Numbers 2001-2258

GUJARATI મીડીયમ Roll Numbers 2301-2399

આ વખત ની પરીક્ષા મા ઢરેક વિઢ્યાર્થીએ પ્રત્યેક પેપર મા ABC ID લખવુ ફરજિયાત છે. ABC ID વગરના વિઢ્યાર્થીઓની પરીક્ષા રઢ ગણવામા આવશે. આથી તમામ એવા વિઢ્યાર્થીઓ જેમના ABC ID હજુ સુધી નથી બન્યા તેમણે તાત્કાલીક પોતાના ABC ID બનાવી લેવા

**AHMEDABAD ARTS & COMMERCE COLLEGE**  
**PROGRAMME OF THE BCOM SEM-2 INTERNAL ONLINE EXAMINATION - MARCH 2025**

**TIME 09.00 AM TO 09.35 AM**

DATE	DAY	SUBJECT CODE	SUBJECTS	LINK	ROLL NO.
10-03-2025	MONDAY	C10S201E	DSC-C 121 FINANCIAL ACCOUNTING-III	<a href="https://forms.office.com/r/G9uFb34K0F">https://forms.office.com/r/G9uFb34K0F</a>	1001 TO 1335
		C10S201G		<a href="https://forms.office.com/r/Yw2tuMpSW1">https://forms.office.com/r/Yw2tuMpSW1</a>	1351 TO 1516
11-03-2025	TUESDAY	C11S202E	DSC-C 122 CLOUD ACCOUNTING-I	<a href="https://forms.office.com/r/mhRGZH8fXt">https://forms.office.com/r/mhRGZH8fXt</a>	1001 TO 1335
		C11S202G		<a href="https://forms.office.com/r/Rv7usLNybw">https://forms.office.com/r/Rv7usLNybw</a>	1351 TO 1516
12-03-2025	WEDNESDAY	C12S203E	DSC-M 123 STATISTICS	<a href="https://forms.office.com/r/JsiJAGzVa9">https://forms.office.com/r/JsiJAGzVa9</a>	1001 TO 1335
		C12S203G		<a href="https://forms.office.com/r/HbCTvN5g4w">https://forms.office.com/r/HbCTvN5g4w</a>	1351 TO 1516
13-03-2025	THURSDAY	C13S204E	MDC 124 ECONOMICS: LABOUR ECONOMICS	<a href="https://forms.office.com/r/TxcR7Xnv0E">https://forms.office.com/r/TxcR7Xnv0E</a>	1001 TO 1335
		C13S204G		<a href="https://forms.office.com/r/pjLd1xWJ3h">https://forms.office.com/r/pjLd1xWJ3h</a>	1351 TO 1516
15-03-2025	SATURDAY	C15S205E	AEC-125 PRACTICAL ENGLISH	<a href="https://forms.office.com/r/vGvWyyvDc9Q">https://forms.office.com/r/vGvWyyvDc9Q</a>	1001 TO 1335
		C15S205G		<a href="https://forms.office.com/r/DTE3hc1WAH">https://forms.office.com/r/DTE3hc1WAH</a>	1351 TO 1516
17-03-2025	MONDAY	C17S206E	SEC 126 PERSONALITY AND LEADERSHIP DEVELOPMENT	<a href="https://forms.office.com/r/fyaUKSee0r">https://forms.office.com/r/fyaUKSee0r</a>	1001 TO 1335
		C17S206G		<a href="https://forms.office.com/r/318pTMV0h6">https://forms.office.com/r/318pTMV0h6</a>	1351 TO 1516
18-03-2025	TUESDAY	C18S207E	VAC-127 MDC ENVIRONMENT STUDES	<a href="https://forms.office.com/r/5paY8u2sTt">https://forms.office.com/r/5paY8u2sTt</a>	1001 TO 1335
		C18S207G		<a href="https://forms.office.com/r/0ms5TgYZSS">https://forms.office.com/r/0ms5TgYZSS</a>	1351 TO 1516

**નોંધ:** 1. પરીક્ષા આપવા માટે જે તે દિવસની પરીક્ષાની સામે આપેલી લિંક ઉપર ક્લિક કરો.

2. પરીક્ષાના નિયત સમયેજ લિંક ઓપન થશે અને સમય પૂરો થતા આપ મેળે બંધ થઈ જશે માટે સમય પૂરો થાય

તે પહેલા પેપર સબમિટ કરી દેવું.

3. જે વિદ્યાર્થીઓએ સેમેસ્ટર 2 ની ફી ભરી નહીં હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓ પરીક્ષા આપી શકશે નહિ જેની ગંભીર નોંધ લેવી.